D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
MCCXXIV.	HONORII III. 8.	FREDERICI II. 4. 13.	LODOVICI VIII. 1.	HENRICI III. 8.

Lodovicus Francorum rex, postposito jumento quod olim in Anglia præstiterat, cœpta patris contra regem Angliæ prosequens, villam S. Joannis Angeliaci cepit, et per Savaricum de Malo-Leone castrum de⁵ Mordum in Pictavia suæ commissum custodiæ, salvo ipso et suis, redditum est regi Francorum. Obsedit etiam Lodovicus Rupellam, quam cum trecentis militibus præfatus nuper intraverat Savaricus. Qui primo se viriliter defendantes etiam regis exercitum pluries molestabant. Sed tandem reddita est villa Francorum regi, Savarico de Malo-Leone in Angliam transfretante; qui cum inter navigandum cogitaret se haberi apud regem Angliæ proditoris suspectum, navem suam convertit in Franciam, et factus transfuga regi

Louis
attacks
Henry's
possessions
in France.

¹ Exoniensis; ² D'A.

³ See Script. Ord. Pred. i. 120.

⁴ Brune; ⁵ M. et Ar.

¹ reclusit; ² M.

³ Mordon; ⁴ M.

Lodovico totaliter se submisit. Eodem anno Faukesius de Breaute, contra regem Angliæ insurgens, castrum Bedefordiaæ armis munivit et victualibus, virisque strenuis, et ad bella fortissimis. Quod cum rex obsidione cinxisset, et in Assumptione Virginis gloriosæ violenter cepisset, omnes, qui illud contra voluntatem regiam tenuerant, suspendi fecit ad aliorum terrorem. Faukesius vero, subito fortunæ ictu a summa opulentia dejectus, in tantam infra annum incidit egestatem, ut qui paulo ante ceteros Angliæ proceres divitiarum gloria anteire videbatur, jam actus in exsilium tenuem in ¹Gallias queritando victum, etiam capitis reclinatorium non haberet. Suppressis igitur per Angliam inimicis, cœpit rex pacifice administrare regnum; sed nondum ei ad recuperanda perdita in partibus Galliarum suppetebat facultas. Hoc anno a papa Honorio confirmatus est ordo ²Minorum.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXXV.	HONORII III. 9.	FREDERICI II. 5. 14.	LODOVICI VIII. 2.

Crusade
against the
Albigenses

LODOVICUS Francorum rex, prælatique, ac proceres quamplurimi in Francia, a domino ³Romano, diacono cardinali, signum crucis accipiunt contra haereticos Albigenses. Ricardus comes Cornubiaæ, frater regis, et avunculus ejus Willelmus comes Sarum, cum multis proceribus in Vasconiam proficiscentes, prospere res gesserunt.

¹ 'Gallicis;' *D'A.*

² 'Meinimis;' Fr. Tr.: 'fra-
trum Minorum;' *Ar.*

³ Wanting in *D'A.*

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
MCCXXVI.	HONORII III. 10.	FREDERICI II. 6. 15.	LODOVICI VIII. 3.	HENRICI III. 10.

HONORIUS papa moritur, et in S. Mariae ^{Death of Honorius}
'majoris ecclesia sepelitur. Hic imperatorem III.
Fredericum, quem coronaverat, sibi rebellem
comperiens, et ecclesiae Romanae adversarium,
anathematizaverat, et ab ejus fidelitate barones
absolverat. Huic successit **Hugolinus**, Ostiensis
episcopus, apud Septisolium electus, et **Gregorius**
IX. vocatus. Moritur **Lodovicus Francorum** ^{and election of Gregory IX.}
rex, et successit eidem filius ejus **S. Lodovicus**,
coronatus in regem cum esset annorum quatuor-decim. Moritur **Willelmus de Longa-spata**² ^{Death of the earl of Salisbury.}
primus, qui cum esset filius regis Henrici secundi
nothus, donante Ricardo duxit uxorem Elam,
filiam et heredem Willelmi comitis Saresberiensis;
ex qua genuit Willelmum de Longa-spata
juniorem, et Nicolaum postea Saresberensem
episcopum. Hic Willelmus in ecclesia Saresberensi est sepultus. Obiit eodem anno episcopus Eliensis, cui germanus justitiarii Huberti de Burgo successit.

Beatus Franciscus, post diutinos vitæ præ-sentis labores, solutis carnis vinculis, ad cœlestia regna migravit; cuius animam unus ex fratribus, lunæ mensuram habentem et quasi solis non modicam claritatem, cœli secreta penetrantem adspexit. Discordia orta est inter regem et barones propter Hubertum de Burgo, quem barones ab officio dejicere, rege contradicente, volebant. **Henricus** fratri suo Ricardo in Vasconia moranti, quingentos transmisit Walenses,

¹ 'majoris;' wanting in M. | the earl had been poisoned by
and Ar. | the justiciary, Hubert de Burgh;

² There was a suspicion that | Rog. Wend. iv. 117.

et pecuniae magnam summam. Obiit Ricardus de Marisco, episcopus Dunelmensis.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXXVII.	GREGORII IX. 1.	FREDERICI II. 7, 16.	LODOVICI IX. 1.

LODOVICUS Francorum rex, de consilio Blanche matris suae, episcopos et milites in terram Albigensium misit, per ²quos urbem Tholosam cum toto obtinuit comitatu. Ela comitissa Sarum, relicta Willelmi de Longa-spata, monachos Cartusienses, fundatos per maritum suum apud Heytrop, transtulit usque ³Hentonam Bathoniensis diecesis. Hoc anno Petrus Wintoniensis iter suum Ierosolymitanum arripuit.⁴

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXXVIII.	GREGORII IX. 2.	FREDERICI II. 8, 17.	LODOVICI IX. 2.

FREDERICUS imperator Saracenos, per diversa loca Siciliæ dispersos, in locum unum Apuliae congregans, civitatem unam ex ipsis, quæ ⁵Lucezia Saracenorum dicitur, tributariam sibi fecit. Obiit Stephanus, Cantuariensis archiepiscopus. Hic super totam Bibliam postillas fecit, et eam per capitula, quibus nunc utuntur moderni, distinxit; qui dum Parisiis in theologia regeret, factus tituli S. Chrysogoni presbyter cardinalis; demum factus archiepiscopus inter alia bona quæ fecit, etiam pulcrum aulam, quæ est in palatio Cantuariæ, adificavit. Fratres Prædicatores,

Death of
archbishop
Langton.

¹ *Harleian.*, 29: 'Martus'; *Cod. Reg.*: 'Benedictus de Mari'; *Ar.*: 'Benedictus de Marisco'; *Har.*, 29; but corrected 'Ricardus' in a later hand.

² 'quos monachos'; *M. et Ar.*,

³ Henton, in Somersetshire.

See Dugdale, vi. p. 3; and infra, ad an. 1230.

⁴ This latter clause is wanting in *Cod. Reg.*; it exists, however, in *M.*, *Ar.*, and *Har.*, 29.

⁵ 'Luceia'; *Cod. Reg.*: 'Lucrecia'; *M. et Ar.*.

habito Bononiæ generalissimo capitulo, immutabili firmarunt decreto, ne reditus et possessiones in ordine admittantur. Hoc anno, mense Augusto, beatus Franciscus sanctorum catalogo adscriptus est a papa Gregorio; cuius, antequam esset papa, tutor fuerat et ¹ protector.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MOCXXIX.	GREGORII IX. 3.	FREDERICI II. 18.	LODOVICI IX. 3.

GREGORIUS papa imperatorem Fredericum excommunicavit, et per totam Christianitatem excommunicatum denuntiari præcepit. Eadem tempestate beatus Antonius de ordine Minorum, et S. Elizabetha filia regis Hungariae, uxor landgravii Thuringiæ, sanctimonia vitæ clarent.² Robertus de ³Bingham factus est episcopus Saresberiensis. Ricardus magnus consecratus est apud Cantuariam, episcopus futurus Cantuariensis. Abbas S. Eadmundi factus est episcopus Eliensis.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MOCXXX.	GREGORII IX. 4.	FREDERICI II. 19.	LODOVICI IX. 4.

IMPERATOR Fredericus nuntios misit ad Soldanum Babyloniæ, per quos fama erat quod cum eo amicitias contraxisset. Fratres Prædicatores cœperunt in Anglia capitula provincialia tenere; quorum primum est Oxonie celebratum. Henricus Anglorum rex transfretavit in Britanniam, suadente duce ejusdem Petro, ut a rege Francorum terras per patrem ejus et avum sibi et

The emperor
excommunicated.

Henry visits
Brittany

¹ 'procurator'; *M.*

² St. Antony, though surnamed of Padua, was a Portuguese by birth. He died in 1231. See the

Bollandists, June 13. St. Eliza-
beth of Hungary died in the same
year, Nov. 19.

³ 'Bingham', *D'A.*

progenitoribus suis injuste ablatis repeteret; qui die, quo naves ad sensurus erat, pauperes et infirmos humiliter visitans, leprososque de osculans, largas eis eleemosynas erogavit.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXXI.	GREGORII IX., FREDERICI II. 5.	LODOVICI IX. 20.	HENRICI III. 15.

Mixed events.

IMPERATOR Fredericus in Terram Sanctam proficiscitur, durante adhuc in eum sententia excommunicationis, majorem desolationem quam consolationem afferens terrae ¹ eidem. Henricus rex Angliae, intento suo frustratus, de Britannia in Angliam remeavit. Obiit hoc anno ² Willelmus Marescalli junior, cui successit in hereditate Ricardus ejusdem germanus. Ricardus frater regis despontavit comitissam Gloverniæ, sororem Willelmi Marescalli, marito ejus Gilberto anno præcedenti defuneto. Obiit hoc anno Ricardus Cantuariensis archiepiscopus de curia redeundo.